

正味財産増減計算書
平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	134,325,705	161,404,851	△ 27,079,146
特定資産受取利息	134,325,705	161,404,851	△ 27,079,146
② 受取会費	235,492,120	233,916,160	1,575,960
正会員受取会費	233,112,120	231,716,160	1,395,960
賛助会員受取会費	2,380,000	2,200,000	180,000
③ 事業収益	71,372,300	46,422,260	24,950,040
安全性評価認定事業収入	71,372,300	46,422,260	24,950,040
④ 雑収益	1,169,787	1,940,924	△ 771,137
受取利息	17,466	13,882	3,584
雑収益	1,152,321	1,927,042	△ 774,721
経常収益計	442,359,912	443,684,195	△ 1,324,283
(2) 経常費用			
① 事業費	620,218,613	619,381,074	837,539
役員報酬	22,284,000	22,284,000	0
給料手当	96,193,057	96,694,666	△ 501,609
賞与引当金繰入額	5,172,186	4,887,969	284,217
退職給付費用	8,365,000	8,650,300	△ 285,300
退職金	214,800	0	214,800
福利厚生費	16,661,161	17,322,417	△ 661,256
会議費	4,381,213	3,644,016	737,197
旅費交通費	2,131,687	1,858,289	273,398
通信運搬費	2,058,832	1,973,200	85,632
減価償却費	1,604,290	1,330,495	273,795
消耗品費	1,078,436	1,164,261	△ 85,825
印刷製本費	7,882,934	9,717,039	△ 1,834,105
賃借料	36,256,237	39,011,903	△ 2,755,666
諸謝金	501,156	460,472	40,684
租税公課	2,643,400	1,719,300	924,100
委託費	29,520,210	14,769,335	14,750,875
雑費	851,112	172,786	678,326
表彰費	1,757,420	1,736,764	20,656
指導広報費	21,885,181	10,067,642	11,817,539
調査研究費	2,010,577	3,641,273	△ 1,630,696
雑役務費	1,143,720	847,800	295,920
バス輸送改善推進事業費	293,694,433	306,011,275	△ 12,316,842
支払利子補給額	61,927,571	71,415,872	△ 9,488,301
② 管理費	64,047,914	57,337,067	6,710,847
役員報酬	21,695,000	21,648,000	47,000
給料手当	13,690,052	10,270,573	3,419,479
賞与引当金繰入額	1,041,070	903,104	137,966
退職給付費用	2,551,400	2,677,000	△ 125,600
退職金	258,500	0	258,500
福利厚生費	4,685,400	4,339,998	345,402
会議費	4,371,351	4,746,521	△ 375,170
旅費交通費	1,295,167	897,873	397,294
減価償却費	183,750	11,025	172,725
消耗品費	1,140,311	604,467	535,844
賃借料	7,111,662	5,821,668	1,289,994
租税公課	45,900	74,050	△ 28,150
支払負担金	4,171,600	3,595,554	576,046
雑費	289,746	231,383	58,363
図書購入費	343,700	479,334	△ 135,634
渉外費	187,065	211,889	△ 24,824
雑役務費	986,240	824,628	161,612
経常費用計	684,266,527	676,718,141	7,548,386
当期経常増減額	△ 241,906,615	△ 233,033,946	△ 8,872,669
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① その他経常外収益	20,000	325,000	△ 305,000
過年度事業費返戻金	20,000	325,000	△ 305,000
② バス輸送改善推進対策引当資産からの振替	265,083,601	262,333,621	2,749,980
経常外収益計	265,103,601	262,658,621	2,444,980
(2) 経常外費用			
① 固定資産除却損	0	1,398,250	△ 1,398,250
固定資産除却損	0	1,398,250	△ 1,398,250
経常外費用計	0	1,398,250	△ 1,398,250
当期経常外増減額	265,103,601	261,260,371	3,843,230
当期一般正味財産増減額	23,196,986	28,226,425	△ 5,029,439
一般正味財産期首残高	163,400,989	135,174,564	28,226,425
一般正味財産期末残高	186,597,975	163,400,989	23,196,986
II 指定正味財産増減の部			
① 特定資産運用益	133,927,430	162,448,800	△ 28,521,370
融資斡旋事業特別基金利息	105,728,536	162,215,146	△ 56,486,610
バス輸送改善推進対策引当資産利息	28,198,894	233,654	27,965,240
② 一般正味財産への振替額	134,228,489	161,329,112	△ 27,100,623
③ バス輸送改善推進対策引当資産の振替	265,083,601	262,333,621	2,749,980
当期指定正味財産増減額	△ 265,384,660	△ 261,213,933	△ 4,170,727
指定正味財産期首残高	9,163,719,653	9,424,933,586	△ 261,213,933
指定正味財産期末残高	8,898,334,993	9,163,719,653	△ 265,384,660
III 正味財産期末残高	9,084,932,968	9,327,120,642	△ 242,187,674